2

[image: герб]

Дума Невьянского городского округа
Р Е Ш Е Н И Е

от 29.11.2017 г.                                                                                                                 №    40
г. Невьянск

Об информации Счетной комиссии Невьянского городского округа
по результатам внешней проверки использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных МБУ ДО «Детская школа искусств» п. Цементный в 2015 – 2016 годах и истекшем периоде 2017 года

В соответствии со статьей 35 Федерального закона               от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 23 Устава Невьянского городского округа, заслушав информацию Счетной комиссии Невьянского городского округа по результатам внешней проверки использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных МБУ ДО «Детская школа искусств» п. Цементный в 2015 – 2016 годах и истекшем периоде 2017 года, Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:

Принять к сведению информацию Счетной комиссии Невьянского городского округа по результатам внешней проверки использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных МБУ ДО «Детская школа искусств» п. Цементный в 2015 – 2016 годах и истекшем периоде 2017 года (прилагается).

Председатель  Думы
Невьянского городского округа                                                       Л.Я. Замятина

Приложение
к Решению Думы
Невьянского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 29.11. 2017 г. №  40

ИНФОРМАЦИЯ
по внешней проверке  по вопросу использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных МБУДО «Детская школа искусств» п. Цементный в 2015 – 2016 годах и истекшем периоде 2017 года

	20 ноября 2017 года
	г. Невьянск

Основание для проведения проверки
Пункт 2 статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункт 8.1 Положения «О Счетной комиссии Невьянского городского округа», утвержденного решением Думы Невьянского городского округа от 25.04.2012 № 16 и план работы Счетной комиссии Невьянского городского округа на 2017 год.
Объект проверки
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» п. Цементный.
Цель проверки
Осуществление  контроля за правомерным, целевым и эффективным использованием средств бюджета Невьянского городского округа в отношении Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» п. Цементный (далее – Детская школа искусств) за период 01.01.2015 – 30.09.2017.
Проверяемый период
С 01.01.2015 по 30.09.2017 включительно.
Срок проверки
  С «19» октября 2017 года   по  «14» ноября 2017 включительно.
Проверку осуществляли инспектор Счетной комиссии Невьянского городского округа (далее – Счетная комиссия) Максимова Т.А. (руководитель группы) и инспектор Счетной комиссии Вахрамеева А.Р.
Общие сведения
Детская школа искусств является некоммерческой. Учредителем является Невьянский городской округ. Органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, является администрация Невьянского городского округа.
Обязанности директора в проверяемый период с 10.01.2013 исполняет Акулова Светлана Николаевна, бухгалтерский учет Детской школы искусств ведет бухгалтерия МКУ «Управление культуры» Невьянского городского округа на основании договора о ведении бухгалтерского учета от 01.12.2011 № б/н. Детская школа искусств находится по адресу: 624173, Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский район, п. Цементный, ул. Школьная, д.2.
Общая сумма проверенных средств за проверяемый период составила           17 546 513,05рублей.
По результатам проверки составлен акт проверки. По акту проверки от Детской школы искусств поступило возражение. Настоящая информация представлена с учетом возражения.
Результаты контрольного мероприятия
1. Проверка правильности начисления и выплаты заработной платы сотрудникам Детской школы искусств
Правильность начисления заработной платы сотрудникам проверена сплошным порядком. За проверяемый период 01.01.2015 – 30.09.2017 Детской школой искусств было израсходовано бюджетных средств на оплату труда 14 406 834,94 руб., в том числе:
- 2015 год – 3 954 806,55 руб.;
- 2016 год – 5 881 029,82 руб.;
- 2017 год – 4 570 998, 57 руб.
Проверкой установлено, что в период  01.01.2015 – 30.09.2017 в учреждении допускались ошибки в расчетах заработной платы.
1.1. В результате допущенных ошибок излишне выплачено заработной платы 36 003,49 руб., в том числе районный коэффициент 3 997,98 руб.
В ходе проведения проверки выявленное нарушение было устранено, излишне выплаченная заработная плата удержана в полном объеме.
1.2. В нарушение статьи 132 и статьи 136 Трудового кодекса РФ и правил внутреннего трудового распорядка Детской школы искусств в июне 2015 года перед очередными отпусками неправомерно была произведена выплата заработной платы одному сотруднику за 4 фактически неотработанных дня в июле 2015 года, другому сотруднику за 3 фактически неотработанных дня в июле 2015 года.
2. Проверка правильности расходования средств на выполнение муниципального задания Детской школы искусств
На выполнение муниципального задания Детской школе искусств в 2015 – 2016 годах и истекшем периоде 2017 года из местного бюджета выделено 3 139 678,11 рублей, в том числе:
- 2015 год – 871 800,68 руб.;
- 2016 год – 1 510 411,16 руб.;
- 2017 год – 757 466,27 руб.

Нарушений расходования средств на выполнение муниципального задания не выявлено.

3. Проверка целевого и эффективного использования муниципального имущества Детской школы искусств

Проверкой установлено, что муниципальное имущество Невьянского городского округа передано Детской школе искусств на основании договора о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления от 01.11.2011 №19/ОУ-11.
В период внешней проверки проведены снятие остатков кассы и  внеочередная инвентаризация муниципального имущества.
По результатам ревизии кассы излишков и недостач не выявлено.
Излишков и недостач муниципального имущества при внеочередной инвентаризации не установлено.
Муниципальное имущество, переданное Детской школе искусств на праве оперативного управления, используется по целевому назначению. Неэффективного использования муниципального имущества  не установлено.

По результатам проверки Счетной комиссией принято решение:
1. Направить главе Невьянского городского округа информацию о результатах настоящей внешней проверки.

	Председатель Счетной комиссии
Невьянского городского округа

 Н.И. Швецов

image1.wmf